РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Курская область Медвенский район
Собрание

депутатов посёлка Медвенка

РЕШЕНИЕ
от 19.12.2017 года                           № 5/48
	Об определении мест нестационарной мелкорозничной уличной торговли

В целях повышения качества торгового обслуживания населения, упорядочения уличной торговли на территории муниципального образования «посёлок Медвенка» Медвенского района Курской области в соответствии с п.10, п.28 ч.1 статьи 14 Федерального закона РФ от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов посёлка Медвенка РЕШИЛО:
1. Разрешить ведение нестационарной мелкорозничной уличной торговли продовольственными и непродовольственными товарами.
2. Утвердить место для организации нестационарной мелкорозничной уличной торговли в посёлке Медвенка: асфальтированный участок от магазина по ул. Советская 3в до торгово-развлекательного комплекса «Грация».
3. Лица, ведущие нестационарную мелкорозничную уличную торговлю, обязаны ежедневно в течение одного часа после завершения торговли вывезти передвижное и переносное торговое оборудование (палатки, прилавки, лотки, тележки и т.п.), тару и товар в место постоянного хранения и при необходимости провести его санитарную обработку, произвести уборку территории и вывезти отходы.

4. Уличная торговля с использованием передвижного и переносного торгового оборудования (палаток, лотков, тележек, корзин), с рук и с автомашин в местах, не вошедших в п. 2 настоящего решения, запрещена.
5. Решение Собрания депутатов посёлка Медвенка от 19.10.2010 г. №43/324, решение Собрания депутатов посёлка Медвенка от 15.06.2015 г. №53/428 признать утративших силу.
6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете «Медвенские новости».

Глава посёлка Медвенка                                                                     Л.А. Ключарова
Председатель

Собрания депутатов посёлка Медвенка                                                   В.Н. Фишер